平成20年９月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会　会員・特別会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  部 会 長　肥田　彰吾
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　日高　正志
担当常任　下村　祐介
運営専務　能勢　孝一

2008年度　鉄鋼機械工業部会　東海・北陸信越地区大会（卒業例会）のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。さて、2008年度　鉄鋼機械工業部会　東海・北陸信越地区大会並びに卒業例会を下記の通り開催致します。
　本年度最後の地区大会は、本年度のテーマであります「ものづくり」に徹底的にこだわった2社の工場見学を行います。
１社目は、部会メンバーの下村祐介君の会社で、アルミニウムダイカスト部品（自動車エンジン部品、ＦＡ部品、メカトロ部品等）及びダイカスト精密金型を製造する、東海ダイカスト工業株式会社を見学します。トヨタ向け小型車エンジンを年間２００万台分生産し、その他、多品種少量部品も多数製造しています。
もう１社は、部会メンバーの足立木綿子君の会社で、中央工機株式会社を見学します。
三菱電機稲沢製作所の隣接地でエレベーター、エスカレターを制作しています。今回は三菱様の世界一高い173メートルのエレベター試験塔（ＳＯＬＡＥ　ソラエ）も体験して頂きます。
また本年度で青年会議所を卒業されるメンバーにおかれましては、その功績に敬意を表するとともにささやかではありますが卒業式を行います。
皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
尚、エクスカーションとして、晩秋の美濃路観光を用意しました。合掌造りの世界遺産　白川郷　の見学と、美濃の小京都　郡上八幡　の見学予定です。紅葉が綺麗な時期にはまればそれは絶景です。本年度最後のエクスカーションですので是非御誘い合わせの上御参加下さい。敬具

記

１．日　時　 平成20年11月21日（金）集合１２：３０（時間厳守）　　ＪＲ岐阜駅南口前
２．視察先　 東海ダイカスト工業株式会社
アルミダイカスト部品製造
〒504-0957　岐阜県各務原市金属団地38番地
http://www.tokai-dc.co.jp/
TEL:058-382-2145　FAX:058-371-0559
中央工機株式会社　　（三菱電機稲沢製作所）　http://www.mitsubishi-elevator.com/jp/html/related/inazawa/index_b.html
　部会メンバー足立木綿子君の会社です。
　　　　　　 〒492-8422　愛知県稲沢市高重町郷クロ91番
TEL.0587-32-5191(代) FAX.0587-32-5567
３．地区大会会場

　　　　　　　　　　　鵜匠の家　すぎ山
　　　　　　　　　　〒502-0071　岐阜市長良73-1
　　　　　　　　　　　℡　058-231-0161　Fax　058-233-5250

　　　　　　　　　　　http://www.usyounoie-sugiyama.co.jp/
４．スケジュール
11：30　常任委員会（昼食会と同時）　岐阜駅周辺

12：30　JR岐阜駅南口前集合後、貸し切りバスにて移動
　　　　　　　　　　　 13：15　事業所見学（中央工機株式会社予定）
14：45　事業所出発
15：30　事業所見学（東海ダイカスト工業株式会社予定）
16：45　事業所出発

17：15　岐阜駅周辺到着
17：45　すぎ山到着
　　　　　　　　　　　 18：15　地区大会
　　　　　　　　　　　 18：45　卒業式
　　　　　　　　　　　 19: 15  地区大会懇親会

21：15　地区大会終了
　　　　　　　　　　　 21：30　2次会
　　　　　　　　　　　：翌日エクスカーションを用意しております。

５．地区大会　登録料（予定）　　　12,000円（宴会費、飲み放題）
二次会費は別途現地にて実費徴収させて頂きます（金額１万円位）。
　　：懇親会は長良川の風情を堪能頂くために、特別に接岸雪見舟にて行います。
　　　長良川畔にて金華山を眺めながら本年度最終の地区大会を堪能してください。
６．宿泊
◎　鵜匠の家　すぎ山　　http://www.usyounoie-sugiyama.co.jp/
　　　　　　　　宿泊代　　7,350円（朝食付き、消費税、入湯税込み）
今回も料理温泉旅館ということで、宿泊も同ホテルにて承ります。
　　　宿泊代金もご協力頂きました。（岐阜JCメンバー杉山貴紀君）
８．エクスカーションのご案内
　　　　　　　　　美濃の小京都　郡上八幡の晩秋と世界遺産　飛騨　白川郷の見学

　　　　　　　　　22日土曜日　　ＡＭ　８：００　ホテル出発

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１０：３０　世界遺産　白川郷　到着

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１２：００　昼食　郷土料理

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１３：１５　白川郷　出発

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１４：４５　郡上八幡　到着

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１５：３０　郡上八幡　出発

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１７：００　ＪＲ岐阜駅　到着解散